
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 5 

 
НИШ, 26. јануар  2024.  

Цена овог броја 200  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНA МЕРОШИНА 
 
1. 

 
 Скупштина општине Мерошина, на основу члана 64. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник 
РС", бр. 14/2022),  члана 31. став 1. и 2. и члана 32. став 1.тачка 20. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 
15. Пословника Скупштине општине Мерошина (''Сл. лист града Ниша'', бр. 18/2020), на конститутивној 
седници одржаној дана 23.01.2024.године,  донела је  
 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

МЕРОШИНА 

 
I    

Потврђују се мандати одборницима Скупштине општине Мерошина који су изабрани на изборима 
одржаним дана 17.децембра 2023.године, и то:  
 

1) Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Мерошина не сме да стане 
 

Ред. 
број 

Име и презиме Година 
рођена 

Занимање 

1. Саши Јовановићу 1974. Мастер пољопривреде 

2. Оливеру Илићу 1977. Дипломирани економиста 

3. Виолети Пауновић 1972. Механичар за машине 
дуванске индустрије 

4. Љубиши Вучковићу 1964. Електротехничар 

5. Александри Станковић 1988. Прехрамбени техничар 

6. Марку Тасићу 1989. Месар 

7. Јовици Миловановићу 1983. Графичар 

8. Сари Радивојевић 2000. Кулинарски техничар 

9. Љубиши Миљковићу 1966. Предузетник 

10. Јелени Јовић Стоиљковић 1988. Доктор медицине 

11. Бојану Станисављевићу 1972. Возач 

12. Ратку Стојановићу 1962. Возач 

13. Горану Јанковићу 1972. Електроинжењер 

14. Маријани Цветановић 1979. Медицинска сестра 

15. Јелени Антић 1970. Матурант гимназије 

16. Марку Цветановићу 1992. Елeктромонтер 

17. Кости Трумпићу 1993. Студент 

18. Невени Стошић 1970. Кувар 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. јануар 2024. године 
 

 

 

 

19. Војкану Јанковићу 1968. Пољопривредни техничар 

20. Данијели Јовановић 1975. Прехрамбени техничар 

21. Николи  Банковићу 1992. Техничар машинске 
енергетике 

22.  Драгану Стевићу 1968. Возач     

 
2) Са изборне листе ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА-ДРАГАН МАРКОВИЋ ПАЛМА  

Ред. 
број 

Име и презиме Година 
рођена 

Занимање 

1. Јовици Илићу 1973. Пољопривредни техничар 

2. Милошу Цветковићу 1976. Погонски техничар 

 
3) Са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ  

 

Ред. 
број 

Име и презиме Година 
рођена 

Занимање 

1. Миљану Ђорђевићу 1971. Професор разредне 
наставе 

2. Соњи Стојменовић 1973. Медицинска сестра 
техничар 

 
4) Са изборне листе Сања Миладиновић-ДС  
 

Ред. 
број 

Име и презиме Година 
рођена 

Занимање 

1. Сањи Миладиновић 1980. Дипл.педагог 

2. Владану Ракићу 1980. Машински техничар 

3. Небојши Стошићу 1968. Радник 

4. Дејану Митићу 1972. Алатничар 

 
 

5) Са изборне листе Народни покрет Србије – Мирослав Мики Алексић  
 

Ред. 
број 

Име и презиме Година 
рођена 

Занимање 

1. Бојану Нешићу 1973. Електротехничар 

    

 
II 

  Мандат одборника Скупштине општине Мерошина из тачке I  ове Одлуке почиње да тече 
даном потврђивања мандата и траје  4 (четири) године. 

 
III 

Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе која је освојила мандате може преко 
Скупштине општине Мерошина поднети жалбу Вишем суду у Прокупљу у року од 7 дана од дана 
доношења одлуке. 

IV 
Ову Oдлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у ''Службеном листу 

града Ниша''. 
 

Број: 013-69 
У Мерошини, 23.01.2024.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Ратко Стојановић, с.р. 
 



 
 
 
 
 
26. јануар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 5  Страна 3 
 

 
 

 

 

 
2. 

 
 Скупштина општине Meрoшина, на основу 
члана 38. став 3. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон,,47/2018 и 111/21-
др.закон), члана 69. Статута  општине Мерошина 
(''Службени лист града Ниша'', бр.5/2023-
пречишћен текст)  и члана 20. Пословника  
Скупштине  општине Мерошина (''Службени лист 
града Ниша'', бр. 18/2020), на конститутивној 
седници одржаној  23.01.2024. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору председника Скупштине  

општине Мерошина 

 
 
1. Оливер Илић из Бреста, изабран је за 
председника Скупштине општине Мерошина, на 
период од четири године.  
 
2. Председник Скупштине општине Мерошина je 
на сталном раду и остварује право на плату у 
складу са актом којим се уређују плате 
функционера органа општине Мерошина. 
 
3. Ово Решење објавити у ''Службеном листу  
града Ниша'' 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење Решења 
садржан је у члану 38. став 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/21-др.закон), члана 69. Статута  општине 
Мерошина (''Службени лист града Ниша'', бр.5/23-
пречишћен текст)  и члана 20. Пословника  
Скупштине  општине Мерошина (''Службени лист 
града Ниша'', бр. 18/2020), којима је прописано да 
се председник  Скупштине, на предлог најмање 
1/3 одборника, бира из реда одборника, тајним 
гласањем, већином гласова од укупног броја 
одборника скупштине општине, на период од 
четири године..  
 
           Чланом 38. став 5. Закона о локалној 
самоуправи утврђено је да председник Скупштине 
може бити на сталном раду у општини, о чему се 
именовани писмено изјаснио. 

 За избор председника Скупштине општине 
Мерошина на предлог најмање 1/3 одборника 
предложен је један кандидат: Оливер Илић са 
Изборне листе : АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Мерошина 
не сме да стане. 

 Након спроведеног поступка тајног гласања 
за Председника скупштине општине Мерошина, 
већином гласова изабран је Оливер Илића са 
Изборне листе : АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Мерошина 
не сме да стане. 

На основу наведеног, донето је Решење  
као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог 
решења може се поднети тужба Управном суду у  
Београду  у року од 30 (тридесет) дана. 
 

Број: 02-70 
У Мерошини, 23.01.2024.године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Оливер Илић, с.р. 

 
3. 
 

Скупштина општине Мерошина, на основу 
члана 40. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др,закон), члана 72.Статута општине Мерошина 
(''Службени лист  града Ниша'', бр. 5/23-пречишћен 
текст) и члана 31. Пословника Скупштине  
општине Мерошина (''Службени лист града Ниша'', 
бр.18/20), на конститутивној седници одржаној 
23.01.2024.године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О постављењу секретара Скупштине 

општине Мерошина 

 
 

1. Марко Марковић, дипломирани правник из 
Баличевца, постављен је за Секретара 
скупштине општине Мерошина, на период 
од четири године.  

 
2. Секретар Скупштине општине Мерошина је 

на сталном раду и остварује право на 
плату у складу са актом којим се уређују 
плате функционера органа Општине 
Мерошина. 
 

3. Ово Решење објавити у ''Службеном листу 
града Ниша.'' 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Правни основ за доношење овог Решења 
садржан је у члану 40. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. јануар 2024. године 
 

 

 

 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/21-др.закон), члану 72. Статута општине 
Мерошина(''Сл. лист града Ниша'', бр.5/23-
пречишћен текст) и члану 31. Пословника 
Скупштине општине Мерошина (''Сл. лист града 
Ниша, бр. 18/20“), којима је прописано да се 
секретар Скупштине поставља, на предлог 
председника Скупштине, на мандатни период од 
четири године и може бити поново постављен. 

Чланом 40. став 3. Закона о локалној 
самоуправи утврђено је да за секретара 
скупштине општине може бити постављено лице 
које има стечено високо образовање из научне 
области правне науке на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, са 
положеним стручним испитом за рад у органима 
управе и радним искуством од најмање три 
године.  

Председник Скупштине општине 
Мерошина је у складу са чланом 40. став 2. Закона 
о локалној самоуправи,  чланом 72. Статута 
општине Мерошина(''Сл. лист града Ниша'', бр. 
.5/23-пречишћен текст)  и чланом 31. Пословника 
Скупштине општине Мерошина (''Сл. лист града 
Ниша, бр. 18/20“),  Скупштини општине Мерошина   
предложио за секретара Скупштине Марка 
Марковића  из  Баличевца. 

У складу са чланом 31. Пословника 
Скупштине општине Мерошина (''Сл. лист града 
Ниша, бр. 18/20“), Скупштина општине Мерошина 
је једногласно гласала за постављење Марка 
Марковића, из Баличевца за секретара Скупштине 
општине Мерошина. 

Како Марко Марковић испуњава све 
услове за постављење за секретара Скупштине 
општине Мерошина предвиђене Законом, донето 
је Решење као у диспозитиву. 
 

Поука о правном леку: Против овог 
решења може се поднети тужба Управном суду у 
Београду у  року од 30 (тридесет) дана. 

 
 

Број: 02-77 
У Мерошини, 23.01.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Оливер Илић, с.р. 

 
 
 
. 

 

4. 
 
 Скупштина општине Meрoшина, на основу 
члана 39.  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/21-
др.закон), члана 71. Статута  општине Мерошина 
(''Службени лист града Ниша'', бр.5/23-пречишћен 
текст)  и члана 30. Пословника  Скупштине  
општине Мерошина (''Службени лист града Ниша'', 
бр. 18/2020), на конститутивној седници одржаној  
23.01.2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

O избору заменице председника 

Скупштине  општине Мерошина 

 
1. Виолета Пауновић из Батушинца, изабрана је 
за заменицу председника Скупштине општине 
Мерошина, на период од четири године.  
 
2. Заменица председника Скупштине општине 
Мерошина je на сталном раду и остварује право 
на плату у складу са актом којим се уређују плате 
функционера органа општине Мерошина. 
 
3. Ово Решење објавити у ''Службеном листу  
града Ниша'' 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење Решења 
садржан је у члану 39. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, и 47/2018 
и 111/21-др.закон), члана 71. Статута  општине 
Мерошина (''Службени лист града Ниша'', бр.5/23-
пречишћен текст)  и члана 30. Пословника  
Скупштине  општине Мерошина (''Службени лист 
града Ниша'', бр. 18/2020), којима је прописано да 
се  заменика председника  Скупштине, на предлог 
најмање 1/3 одборника, бира из реда одборника, 
тајним гласањем, већином гласова од укупног 
броја одборника скупштине општине, на период од 
четири године. 
           Чланом 39. Закона о локалној самоуправи 
утврђено је да заменик председник Скупштине 
може бити на сталном раду у општини ако му 
мирују права из радног односа услед избора на ту 
функцију,  о чему се именованa писмено 
изјаснила. 

 За избор заменика председника Скупштине 
општине Мерошина на предлог најмање 1/3 
одборника предложен је један кандидат: Виолета 
Пауновић са Изборне листе : АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-Мерошина не сме да стане. 

 Након спроведеног поступка тајног гласања 
за заменика председника скупштине општине 



 
 
 
 
 
26. јануар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 5  Страна 5 
 

 
 

 

 

Мерошина, већином гласова изабрана је Виолета 
Пауновић са Изборне листе : АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-Мерошина не сме да стане. 

На основу наведеног, донето је Решење  
као у диспозитиву. 

 
Поука о правном леку: Против овог 

решења може се поднети тужба Управном суду у  
Београду  року од 30 (тридесет) дана. 

 
Број: 02-76 
У Мерошини, 23.01.2024.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
ПРЕДСЕДНИК, 

Оливер Илић, с.р. 
5. 

 
Скупштина општине Мерошина на основу 

члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-
ДР.ЗАКОН),члана 75.ст.1. Статута  општине 
Мерошина (''Службени лист града Ниша'', бр.5/23-
пречишћен текст )  и члана 35.ст.2. Пословника  
Скупштине општине Мерошина (''Службени лист  
града Ниша'', бр. 18/20), на конститутивној седници 
одржаној  23.01.2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О избору Председника општине 

Мерошина 

 
 1. Саша Јовановић  из Мерошине изабран 
је за Председника општине Мерошина, на 
мандатни период од четири године. 
 
 2. Председник општине Мерошина је на 
сталном раду и остварује право на плату у складу 
са актом којим се уређују плате функционера 
органа Општине Мерошина. 
 
 3. Утврђује се да даном избора за 
Председника општине Мерошина престаје мандат 
одборника Скупштине општине Мерошина због 
преузимања функције која је у складу са законом 
неспојива с функцијом одборника.  
 
 4. Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

5. Ово Решење објавити у ''Службеном 
листу града Ниша'' 
       

О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  
 

 Правни основ за доношење Решења о 
избору Председника општине Мерошина   садржан 

је у одредбама члана 43. став 1. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/21-др.закон) којима је утврђено да 
председника општине бира скупштина општине, из 
реда одборника, на време од четири године, 
тајним гласањем, већином гласова од укупног 
броја одборника скупштине општине. 
 Председник Скупштине општине Мерошина 
је у складу са чланом 43. став 3. Закона о локалној 
самоуправи, предложио Скупштини општине 
Мерошина  кандидата за Председника општине 
Мерошина Сашу Јовановића из Мерошине, 
изабраног за одборника са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –Мерошина не сме да 
стане. 
 Кандидат за Председника општине је дао 
писану сагласност да прихвата кандидатуру за 
Председника општине Мерошина.  

Поступак тајног гласања за Председника 
општине Мерошина спровела је Комисија за 
спровођење и утврђивање резултата тајног 
гласања. 

Након спроведеног поступка тајног 
гласања, а на основу утврђених резултата 
гласања, дана 23.01.2024.године на 
конститутивној седници Скупштине општине 
Мерошина, Комисија за спровођење и утврђивање 
резултата тајног гласања за избор Председника 
општине Мерошина, утврдила је да је Саша 
Јовановић  из  Мерошине, већином гласова од 
укупног броја одбораника,  изабран за 
Председника општине Мерошина. 
 Чланом 43. став 6. Закона о локалној 
самоуправи утврђено је да је председник општине 
на сталном раду. 

 
На основу наведеног, донето је Решење  

као у диспозитиву. 
 
Поука о правном леку: Против овог 

решења може се поднети тужба Управном суду у  
Београду року од 30 (тридесет) дана. 
 

Број: 02-75 
У Мерошини, 23.01.2024.године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
ПРЕДСЕДНИК, 

Оливер Илић, с.р. 
6. 

 
Скупштина општине Мерошина на основу 

члана 43. став 4. у вези члана 43. став 1. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон,47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 75.ст.4. 
Статута  општине Мерошина (''Службени лист 
града Ниша'', бр.5/23-пречишћен текст)  и члана 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. јануар 2024. године 
 

 

 

 

35.ст.2. Пословника  Скупштине  општине 
Мерошина (''Службени лист града Ниша'', бр. 
18/20), на конститутивној седници одржаној  
23.01.2024. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору Заменика председника 

општине Мерошина 

 
 1. Јовица Миловановић из Лепаје изабран 
је за Заменика председника општине Мерошина, 
на мандатни период од четири године. 
 
 2. Заменик председника општине Мерошина 
je на сталном раду и остварује право на плату у 
складу са актом којим се уређују плате 
функционера органа општине Мерошина. 
 
 3. Утврђује се да даном избора за Заменика 
председника општине Мерошина, Јовици 
Миловановићу, престаје мандат одборника 
Скупштине општине Мерошина, због преузимања 
функције која је у складу са законом неспојива с 
функцијом одборника. 
 

4. Решење ступа на снагу даном 
доношења. 

 
5. Ово Решење објавити у ''Службеном 

листу листу града Ниша''. 
 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е  
 

 Правни основ за доношење Решења о 
избору Заменика председника општине 
Мерошина, садржан је у одредбама члана 43. став 
4. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 
РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 И 111/2021-др.закон) у вези 
члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи 
којима је утврђено да кандидат за председника 
општине предлаже кандидата за заменика 
председника општине из реда одборника, кога 
бира скупштина општине на исти начин као 
председника општине, односно бира се из реда 
одборника, на време од четири године, тајним 
гласањем, већином гласова од укупног броја 
одборника скупштине општине. 
 
 Кандидат за Председника општине 
Мерошина је у складу са чланом 43. став 4. Закона 
о локалној самоуправи, Скупштини општине 
Мерошина предложио кандидата за заменика 
председника општине Мерошина, Јовицу 
Миловановића из Лепаје, изабраног за одборника 
са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
Мерошина не сме да стане. 

 Кандидат за Заменика председника општине 
Мерошина дао је писану сагласност да прихвата 
кандидатуру за заменика председника општине. 

Поступак тајног гласања за Заменика 
председника општине спровела је Комисија за 
спровођење и утврђивање резултата тајног 
гласања. 

Након спроведеног поступка тајног 
гласања, а на основу утврђених резултата 
гласања, дана 23.01.2024.године на 
конститутивној седници Скупштине општине 
Мерошина, Комисија за спровођење и утврђивање 
резултата тајног гласања за избор Заменика 
председника општине Мерошина, утврдила је  да 
је Јовица Миловановић из Лепаје већином гласова 
од укупног броја одборника, изабран за Заменика 
председника општине Мерошина. 

 
 Чланом 43. став 6. Закона о локалној 
самоуправи утврђено је да је заменик председника 
општине на сталном раду. 
      

На основу наведеног, донето је Решење  
као у диспозитиву. 

 
Поука о правном леку: Против овог 

решења може се поднети тужба Управном суду у 
Београду року од 30 (тридесет) дана. 
 

Број: 02-74 
У Мерошини, 23.01.2024. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
ПРЕДСЕДНИК, 

Оливер Илић, с.р. 
7. 

 
Скупштина општине Мерошина на основу 

члана 45. став 1. и 2.  Закона о локалној 
самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон), члана 79.Статута општине 
Мерошина (''Службени лист града Ниша'', број 
5/2023-пречишћен текст), члана 35.ст.3. и чл. 37. 
ст.2.Пословника Скупштине општине Мерошина 
(''Службени лист града Ниша'', број 18/20),  на 
конститутивној седници одржаној 23.01.2024. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О избору чланова Општинског већа 

општине Мерошина 

 
1. За чланове Општинског већа општине 

Мерошина на мандатни период од 
четири године, избрани су: 
 

- Ивица Петковић из Балајнца, 



 
 
 
 
 
26. јануар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 5  Страна 7 
 

 
 

 

 

- Иван Микић из Баличевца 

- Данијел Динић из Мерошине, 

- Никола Тасић из Рожине, 

- Срђан Петровић из Батушинца. 
 

2. Решење ступа на снагу даном 
доношења. 

 
3. Ово Решење објавити у ''Службеном 

листу града Ниша.'' 
 

О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  
 

 Правни основ за доношење Решења о 
избору члана Општинског већа садржан је у 
одредбама члана 45. став 1.и 2. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) 
којим је утврђено да ''Општинско веће чине 
председник општине, заменик председника 
општине, као и чланови општинског већа чији је 
број утврђен статутом општине и које бира 
скупштина општине, на период од четири године, 
тајним гласањем, већином од укупног броја 
одборника. Кандидате за чланове Општинског 
већа предлаже кандидат за председник општине''. 
Такође,  чланом 79. Статута општине Мерошина 
(''Службени лист града Ниша'', број 23/19 и 13/20),  
утврђено је да општинско веће чине председник 
општине, заменик председника општине, као и пет 
чланова Општинског већа. 
 
 Кандидат за Председника општине  је у 
складу са чланом 45. став 2. Закона о локалној 
самоуправи, чланом 79.ст.5. Статута општине 
Мерошина и чланом 37. ст.2, Пословника 
Скупштине општине Мерошина, Скупштини 
општине Мерошина, предложио  кандидате за 
чланове Општинског већа општине Мерошина. 
Сви предложени кандидати за чланове Општинско 
већа  дали су писану сагласност да прихватају 
кандидатуру за чланове Општинског већа . 

Поступак тајног гласања за чланове 
Општинског већа спровела је Комисија за 
спровођење и утврђивање резултата тајног 
гласања. 

Након спроведеног поступка тајног 
гласања, а на основу утврђених резултата 
гласања 
дана 23.01.2024.године на седници Скупштине 
општине Мерошина Комисија за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања за избор 
члана Општинског већа, утврдила је да су сви 
предложени кандидати из тачке 1. овог решења, 
већином гласова од укупног броја одобрника,  
изабрани за чланове Општинског већа општине 
Мерошина. 
  

На основу наведеног, донето је Решење  
као у диспозитиву. 

 
Поука о правном леку: Против овог 

решења може се поднети тужба Управном суду у  
Београду року од 30 (тридесет) дана. 
 

Број:02-78 
У Мерошини, 23.01.2024. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
ПРЕДСЕДНИК, 

Оливер Илић, с.р. 
 

8. 
 
 На основу члана 67.став 1. тач.8., 69. и 70. 
Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
РС'', бр. 14/2022), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници 
одржаној дана 23.01.2024.године, донела је  
 

О Д Л У К У 

o констатовању престанка мандата 

одборнику Скупштине општине 

Мерошина 

 

I 
 

КОНСТАТУЈЕ СЕ да  Саши Јовановићу из 
Мерошине, одборнику Скупштине општине 
Мерошина, изабраног на изборима одржаним 
17.децембра 2024.године са изборне листе  
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Мерошина не сме да 
стане престаје мандат одборника пре истека 
времена на које је изабран, због преузимања 
функције која по Уставу и закону неспојива са 
функцијом одборника. 
 

II 
 

 Мандат одборнику престаје дана 
23.01.2024.године. 

 
III 

 Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу 
града Ниша''  и на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Одредбама члана 67.став 1. тачка 8) 
Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
РС'', бр. 14/2022) (у даљем тексту: Закон) 
прописано је да пре истека времена на које је 
изабран одбрнику престаје мандат ако је преузео 
функцију која је по Уставу и закону неспојива са 
функцијом одборника. 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. јануар 2024. године 
 

 

 

 

 Чланом 69. Закона прописано је да 
Скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што је 
примо обавештење о разлозима за престанак 
његовог мандата, на седници која је у току, 
односно на првој наредној седници и да се одлука 
којом се констатује да је одборнику престао 
мандат објављује  на веб-презентацији. 
 На основу свега напред наведеног, 
Скупштина општине Мерошина донела је одлуку 
као у диспозитиву. 
 Поука о правном леку: Против ове одлуке 
одоборник којем је констатован престанак мандат 
може поднети жалбу вишем суду на чијем се 
подручју налази седиште скупштине у року од 
седам дана од дана доношења те одлуке. Жалба 
се подноси преко скупштине, која је дужна да у 
року од два дана од дана пријема жалбе достави 
вишем суду жалбу и све списе тог предмета. 
 
 Број:013-68 
 У Мерошини, 23.01.2024.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Оливер Илић, с.р. 

9. 
 
 На основу члана 67.став 1. тач.8., 69. и 70. 
Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
РС'', бр. 14/2022), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници 
одржаној дана 23.01.2024.године, донела је  
 

О Д Л У К У 

o констатовању престанка мандата 

одборнику Скупштине општине 

Мерошина 

 
I 

КОНСТАТУЈЕ СЕ да  Јовици 
Миловановићу из Лепаје, одборнику Скупштине 
општине Мерошина, изабраног на изборима 
одржаним 17.децембра 2024.године са изборне 
листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Мерошина не сме 
да стане престаје мандат одборника пре истека 
времена на које је изабран, због преузимања 
функције која по Уставу и закону неспојива са 
функцијом одборника. 
 

II 
 Мандат одборнику престаје дана 
23.01.2024.године. 

III 
 Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу 
града Ниша''  и на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Одредбама члана 67.став 1. тачка 8) 
Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
РС'', бр. 14/2022) (у даљем тексту: Закон) 
прописано је да пре истека времена на које је 
изабран одбрнику престаје мандат ако је преузео 
функцију која је по Уставу и закону неспојива са 
функцијом одборника. 

 Чланом 69. Закона прописано је да 
Скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што је 
примо обавештење о разлозима за престанак 
његовог мандата, на седници која је у току, 
односно на првој наредној седници и да се одлука 
којом се констатује да је одборнику престао 
мандат објављује  на веб-презентацији. 
 На основу свега напред наведеног, 
Скупштина општине Мерошина донела је одлуку 
као у диспозитиву. 
 Поука о правном леку: Против ове одлуке 
одоборник којем је констатован престанак мандат 
може поднети жалбу вишем суду на чијем се 
подручју налази седиште скупштине у року од 
седам дана од дана доношења те одлуке. Жалба 
се подноси преко скупштине, која је дужна да у 
року од два дана од дана пријема жалбе достави 
вишем суду жалбу и све списе тог предмета. 
 
 Број:013-72 
 У Мерошини, 23.01.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Оливер Илић, с.р. 

 
10. 

Скупштина општине Мерошина на основу 
члана 64. и 72.  Закона о локалним изборима („Сл. 
гласник РС“, број 14/22), члана 40. Статута 
општине Мерошина (Сл.лист града Ниша, број 
5/23-пречишћен текст) и члана 18. Пословника 
Скупштине општине Мерошина („Сл.лист града 
Ниша“, бр.18/20) и Извештаја Комисија за 
кадровска и администраривно- мандатна питања, 
на конститутивној седници одржаној дана 
23.01.2024.године, донела је  

 

О Д Л У К У 

о потврђивању мандата одборника 

Скупштине општине Мерошина 

 
Члан 1. 

ПОТВРЂУЈУ СЕ мандати одборнику 
Скупштине општине Мерошина, ТОМИСЛАВУ 
СПИРИЋУ из Дудулајца, са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Мерошина не сме да 
стане и одборници Скупштине општине Мерошина 



 
 
 
 
 
26. јануар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 5  Страна 9 
 

 
 

 

 

ТИЈАНИ ЈОВАНОВИЋ из Горње Расоваче, са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Мерошина 
не сме да стане. 

 
Члан 2. 

Мандати новог одборника,Томислава 
Спирића и нове одборнице Тијане Јовановић 
почињу да теку даном потврђивања мандата и 
трају до истека мандата одборника којима је 
престао мандат.  

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије и у „Сл.листу града 
Ниша“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење Одлуке о 

потврђивању мандата одборника Скупштине 
општине Мерошина (у даљем тексту: Одлука) 
садржан је у одредбама члана 64. Закона о 
локалним изборима („Сл. гласник РС“, број 14/22), 
који се аналогно примењује и у случају 
потврђивања мандата одборника, након 
конститутивне седнице, а којим је утврђено да 
мандат одборника почиње да тече даном 
потврђивања мандата као и да Скупштине 
општине одлучује о потврђивању мандата 
одборника,   

Такође, одредбама члана 72. Закона о 
локалним изборима („Сл. гласник РС“, број 14/22), 
утврђено је да, када одборнику престане мандат 
пре истека времена на које је изабран, изборна 
комисија решењем додељује мандат, првом 
наредном кандидату са изборне листе којем није 
био додељен мандат одборника, у року од два 
дана од дана када је константовано да је престао 
мандат. 

Одборницима  Скупштине општине 
Мерошина, Саши Јовановићу и Јовици 
Миловановићу са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-Мерошина не сме да стане престао је 
мандат одборника пре истека времена на које су 
изабрани, због преузимања функицје која је по 
Уставу и закону неспојива са фникцојом  
одборника.  

Скупштина општине Мерошина је на 
конститутивној седници одржаној дана 
23.01.2024.године, донела Одлуку о 
константовању престанка мандата одборника 
Скупштине општине Мерошина, Саше Јовановића 
и Јовице Миловановића, са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Мерошина не сме да стане, 
пре истека времена на које су изабрани, због 
преузимања функицје која је по Уставу и закону 
неспојива са фникцојом  одборника.  

У складу са Законом, у поступку 
попуњавања упражњеног одборничког места, 
Изборна комисија општине Мерошина је 

константовала да су одборничка место упражњена 
због престанка мандата Саши Јовановићу и 
Јовици Миловановићу , изабраних са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Мерошина не сме да 
стане, те је Решењем доделила мандате првим 
следећем кандидатима исте политичке странке 
Томиславу Спирићу из Дудулајца и Тијани 
Јовановић из Горње Расовчае и издала им 
уверење о избору за одборнике Скупштине 
општине Мерошина.  

Комисија за кадровска и администраривно 
- мандатна питања, утврдила је сагласност 
Решења Изборне комисије општине Мерошина о 
додели мандата и уверења  Изборне комисије 
општине Мерошина о избору Томислава Спирића 
и Тијане Јовановић  за одборнике Скупштине 
општине Мерошина и предложила је Скупштини 
општине да потврди мандате одборнику 
Томиславу Спирићу из Дудулајца и одборници 
Тијани Јовановић из Горње Расоваче. 

У складу са свега напред изнетим, донето 
је решење као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:Против ове 
одлуке подносилац проглашене изборне листе 
која је освојила мандате, одборник и кандидат за 
одборника на изборној листе са које је изабран 
нови одборник могу поднети жалбу Вишем суду у 
Прокупљу у року од 7 дана од дана доношења ове 
одлуке, а преко Скупштине општине Мерошина. 

 
Број : 013-73 
У Мерошини, 23.01.2024.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
ПРЕДСЕДНИК, 

Оливер Илић, с.р. 
11. 

 
 Скупштина општине Мерошина на основу 
члана 40. Статута општине Мерошина (''Сл.лист 
града Ниша'', бр. 5/2023-пречишћен текст) и тачке. 
3. Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Мерошина и образовању Привременог органа 
општине Мерошина (''Сл.гласник РС'', бр. 94/2023), 
на конститутивној седници одржаној дана 
23.01.2024.године, донела је  
 

О Д Л У К У  

о престанку надлежности Привременог 

органа Општине Мерошина 

 
 

Члан 1. 
 

 КОНСТАТУЈЕ СЕ да конституисањем 
Скупштине општине Мерошина и избором 
извршних органа општине Мерошина, престаје 
надлежност Привременог органа општине 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. јануар 2024. године 
 

 

 

 

Мерошина за обављање текућих и неодложних 
послова из надлежности Скупштине општине 
Мерошина и извршних органа општине Мерошина. 
 

Члан 2. 
 

 КОНСТАТУЈЕ СЕ  да председнику 
Привременог органа општине Мерошина Саши 
Јовановићу, члановима Привременог органа 
општине Мерошина Оливеру Илићу, Виолети 
Пауновић, Миљану Ђорђевићу и Јовици Илићу и 
секретару Привременог органа Марку Марковићу, 
престаје функција конституисањем Скупштине 
општине Мерошина и избором извршних органа 
општине Мерошина. 
 

Члан 3. 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

Члан 4. 
 

 Одлуку објавити у ''Службеном листу града 
Ниша''. 
 
 Број:02-71 
 У Мерошини, 23.01.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Оливер Илић, с.р. 

 
12. 

 
 
 Скупштина општине Мерошина на основу 
члана 40.ст.1.тач.50., чл.57., 58.,59.,60. и  61. 
Статута општине Мерошина (''Сл.лист града 
Ниша'', бр.5/2023-пречишћен текст),на 
конститутивној седници одржаној дана 
23.01.2024.године, донела је  
 

О Д Л У К У  

о образовању Савета за пољопривреду 

општине Мерошина 

 
 I Образује се Савет за пољопривреду 
општине Мерошина, као стално радно тело 
Скупштине. 
 II  Савет за пољопривреду образује се у 
следећем саставу: 
 
 1. Војкан Јанковић из Облачине, 
 2. Данијела Јовановић из Дешилова, 
 3. Зоран Јовић из Доње Расоваче, 
 4. Љубиша Вучковић из Балајнца, 
 5. Марија Димитријевић из Кованлука. 
 

 III Савета за пољопривреду: 
 - израђује нацрт Програма подршке за 
спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја, 
 - утврђује критеријуме за коришћење 
средстава Буџетског фонда за развој 
пољопривреде уз сагласност Општинског већа, 
 - одлучује о додели средстава Буџетског 
фонда за развој пољопривреде, 
 - подноси извештај Скупштини општине о 
свом раду и додели средстава Буџетског фонда на 
крају календарске године и 
 - предузима и друге активности на очувању, 
унапређењу, подстицању и развоју пољопривреде 
у општини Мерошина. 
 
 IV  Савет за пољопривреду доноси 
Пословник о раду.  
 Пословником о раду уређују се: 
конституисање Савета, избор и разрешење 
председника, права и дужности председника и 
чланова Савета,  поступак доношења одлука и 
предлога мера, седнице Савета и др.  
 Стручне и административне послове за 
потребе Савета врши Општинска управа општине 
Мерошина. 
 
 V Средства за рад Савета обезбеђују се у 
буџету општине у складу са законом. 
 VI Председнику и члановима Савета за 
пољоприведу општине Мерошина припада 
новчана накнада за учешће у раду Савета. Висина 
и начин исплате накнаде одређују се посебним 
актом који доноси надлежни орган 

VII Ова одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
града Ниша''. 
 
 Број:02-79 
 У Мерошини, 23.01.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Оливер Илић, с.р. 

 
13. 

 
Скупштина општине Мерошина на основу 

члана 13. Закона о здравственој заштити 
(''Сл.гласник РС'', бр. 25/19и 92/2023-аутентично 
тумачење), члана 38.ст.1. и 42. Закона о правима 
пацијената (''Сл.гласник РС'', бр. 45/13 и 25/19-др 
закон), члана 15. Закона о јавном здрављу 
(''Сл.гласник РС'', бр. 15/16), члана 32. Закона о 
локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021-
др.закон), чл. 40.ст.1.тач.50. члана 52., 53., 54., 55. 
и 56. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града 
Ниша'', бр.5/2023-пречишћен текст), на 



 
 
 
 
 
26. јануар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 5  Страна 11 
 

 
 

 

 

конститутивној седници одржаној дана 
23.01.2024.године, донела је  
 

О Д Л У К У  

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ 

ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
 

I  Oбразује се Савет за здравље општине 
Мерошина, као стално радно тело Скупштине 
општине, на период од 4 године. 

 
II Савет за здравље се образује у 

следећем саставу: 
 

 1) Јелена Јовић Стоиљковић из Бучића, 
представник  из реда локалне самоуправе, 

 2) Маријана Цветановић из Мерошине, 
представник  из реда удружења грађана и 
пацијената, 

 3) др Небојша Цветковић, директор Дома 
здравља у Мерошини,  

4) Невена Динић, представник Републичког 
фонда за здравствено осигурање. 

5) Драган Николић из Ниша, представник 
Завода за јавно здравље Ниш. 

 
III  Задаци Савета: 
1) у области заштите права пацијената: 
 - разматра приговоре о повреди 

појединачних права пацијената на основу 
достављених и прикупљених доказа и утврђених 
чињеница; 

- о утврђеним чињеницама обавештава 
подносиоца приговора и пружаоца здравствене 
услуге на кога се приговор односи и даје 
одговарајуће препоруке; 

- разматра извештаје саветника 
пацијената, прати остваривање права пацијената 
и предлаже мере за заштиту и промоцију права 
пацијената; 

-  подношење годишњег извештаја о раду и 
предузетим мерама за заштиту права пацијената 
Општинском већу и Министарству надлежном за 
послове здравља, а ради информисања и 
остваривања потребне сарадње извештај се 
доставља и Заштитнику грађана. 
 
 2) у областима јавног здравља из члана 5. 
Закона о јавном здрављу: 
 
 - међусекторска сарадња, координација, 
подстицање, организација и усмеравање 
спровођење активности у области деловања 
јавног здравља на нивоу оптшине, заједничком 
активношћу са органима општине, носиоцима 
активности и другим учесницима у систему јавног 
здравља; 

 - праћење извештаја института/завода за 
јавно здравље о анализи здравственог стања 
становништва на територији општине која за то 
наменски определи средства у оквиру посебних 
програма из области јавног здравља из члана 14. 
Закона о јавном здрављу, као и предлагање мера 
за њихово унапређење, укључујући мере за развој 
интегрисаних услуга у општини; 
 - доношење предлога плана јавног здравља 
на нивоу општине, који усваја скупштина општине 
и прати његово спровођење кроз посебне 
програме из области јавног зудравља; 
 - иницирање и праћење спровођење 
активности промоције здравља и спровођења 
мера за очување  и унапређење здравља, 
спречавања и сузбијањ азаразних и хроничних 
незаразних болести, повреда и фактора ризика на 
територији општине кроз посебне програме из 
области јавног здравља; 
 - давање мишљења на извештај о 
остваривању посебних програма у области јавног 
здравља, које доноси општина; 
 - учествовање у различитим областима 
деловања јавног здравља у кризним и ванредним 
ситуацијама из члана 11. Закона о јавном 
здрављу; 
 - јачање капацитета носилаца активности и 
учесника у областима деловања јавног здравља; 
 - обавештавање јавности о свом раду; 
 - давање подршке раду и развоју носиоца 
активности и учесника у систему јавног здравља 
на територији опотшине, у складу са Законом о 
јавном здрављу: 
 - извештавање Скупштине/Општинског већа, 
општинске управе која се бави пословима јавног 
здравља, односно здравља и института/завода за 
јавно здравље о свом раду у областима длеовања 
јавног здравља (шестомесечно); 
 - подношење годишњег извештаја о раду и 
предузхетим мерама Скупштини/Општинском већу 
и институту/заводу за јавно здравље у областима 
деловања јавног здравља. 
 3) обављање и других послова и задатака у 
складу и на начин утврђен одредбама Статута, 
Пословника Скупштине/Општинског већа и 
одредбама Пословника Савета за здравље. 
 

IV Савет доноси Пословник којим се 
регулиште рад Савета. 
 

V Савет може образовати радне тимове за 
поједина питања из области јавног здравља и 
заштите права пацијента. 

 
VI За обављање појединих стручних 

послова за потребе Савета, Скупштина 
општине/Општинско веће може ангажоивати друга 
правна и физичка лица. 

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. јануар 2024. године 
 

 

 

 

VII  Средства за рад Савета  обезбеђују у 
буџету општине, а могу се обезбедити и из других 
извора у складу са законом. 

 
VIII Председнику, заменику председника, 

члановима и кординатору Савета за здравље 
припада новчана накнада за учешће у раду 
Савета. Висина и начин исплате накнаде одређују 
се посебним актом који доноси надлежни орган. 

  
IX Стручне и административне послове за 

потребе Савета врши Саветник за заштиту права 
пацијената односно координатор Савета за 
задравље. За кординатора Савета одређује се 
Мирјана Вукман. 

 
Х Ову одлуку ступа на снагу наредног дана  

од дана објављивања у ''Службеном листу града 
Ниша. 

 
Број: 02-84 
У Мерошини, 23.01.2024.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
ПРЕДСЕДНИК, 

Оливер Илић, с.р. 
 

 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 
 

14. 
 
На основу члана 64. Закона о локалним изборима (*Сл.гласник РС*, број 14/22,), члана 31. и 32. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон и 47/2018) и члана 10. Пословника Скупштине општине Гаџин Хан („Службеи лист града Ниша“, 
број 53/19 и 82/19) 

Скупштина општине Гаџин Хан на конститутивној седници, одржаној 24.јануара 2024.године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА У 

СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ  ГАЏИН ХАН 

 
Члан 1. 

 
Потврђују се мандати одборника у Скупштини општине Гаџин Хан изабраним на изборима 17. децембра 
2023.године и то: 
 

 
1.Са изборне листе   АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Гаџин Хан не сме да стане, мандати се додељују 

следећим кандидатима: 
  

Р.бр 
 

Име и презиме 
 

Датум рођења 
 

Занимање 
Пребивалиште и 

адреса стана 

1. 
 
Милисав Филиповић 
 

1972 Економиста Сопотница 

2. Милица Станковић 1979 
 
Трговац 
 

Марина Кутина 

3. 
 
Милош Гроздановић 
 

1981 Ветеринарски техничар Велики Вртоп 

4. Драгана Савић 1994 Мастер економиста 
 
Гаџин Хан 
 

5. 
 
Предраг Јовановић 

1976 
Електротехничар 
енергетике 

Доњи Душник 



 
 
 
 
 
26. јануар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 5  Страна 13 
 

 
 

 

 

 

6. 
 
Миодраг Јанковић 
 

2003 Студент електронике Топоница 

7. 
 
Тања Ђорђевић 
 

1982 финансијки техничар Горњи Барбеш 

8. Данијел Ђорђевић 1983 
 
Доктор медицине 
 

Гаџин Хан 

9. 
 
Славиша Ивковић 
 

1974 Пољопривредник Овсињинац 

10. 
 
Јелена Ранђеловић 
 

1986 фризер Тасковићи 

11. Иван Митровић 1981 Бравар 
Гркиња 
 

12. 
 
Сандра Младеновић 
 

1984 Медицинска сестра Доње Драговље 

13. Зоран Мартиноски 1989 
Мастер професор 
спорта и физичког 
васпитања 

Гаџин Хан 

14. Миленко Пешић 1982 
Инжењер заштите од 
пожара 

Гаџин Хан 

15. 
 
Тамара Илић Гојковић 
 

1993 Доктор медицине Овсињинац 

16. 
 
Драган Станковић 
 

1971 Електромонтер Равна Дубрава 

17. Марија Ивановић 1973 
Сарадник у природним 
наукама 

Гркиња 

 
2. Са изборне листе  ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ,  мандати се додељују следећим 

кандидатима: 
 

 

 
Р.бр 

 
Име и презиме 

 
Датум рођења 

 
Занимање 

Пребивалиште и 
адреса стана 

1.  
Др Саша Ђорђевић 

1970 Доктор економских наука Семче 

2.  
Виолета Крстић 

1969 Дипломирани правник Велики Крчимир 

 
3. 

 
Горица Милошевић 

1973 Трговац Топоница 

  
3. Са изборне листе  ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА – ДРАГАН МАРКОВИЋ ПАЛМА „ ДА ВРАТИМО 

ЖИВОТ ЗАПЛАЊУ“,  мандати се додељују следећим кандидатима: 
 
 

 
Р.бр 

 
Име и презиме 

 
Датум рођења 

 
Занимање 

Пребивалиште и 
адреса стана 

1.  
Дејан Игњатовић 

1972 Грађевински техничар Велики Крчимир 

2.  
Весна Филиповић 

1963 Економски техничар Топоница 

 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. јануар 2024. године 
 

 

 

 

4. Са изборне листе МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ - БОШКО ОБРАДОВИЋ - 
НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ - ДРЖАВОТВОРНА СНАГA - Српска странка Заветници - Српски 
покрет Двери, мандати се додељују следећим кандидатима: 
 

 
Р.бр 

 
Име и презиме 

 
Датум рођења 

 
Занимање 

Пребивалиште и 
адреса стана 

1.  
Марија Цветковић 

1979 Дипломирани 
економиста 

Топоница 

 
5. Са изборне листе  Група грађана „ЗАПЛАЊЕ НЕ СМЕ ДА НЕСТАНЕ“, мандати се додељују 

следећим кандидатима: 
 

 
Р.бр 

 
Име и презиме 

 
Датум рођења 

 
Занимање 

Пребивалиште и 
адреса стана 

1.  
Драган Мијалковић 

1965 Инсталатер водовода Гаџин Хан 

2.  
Горан Здравковић 

1966 Магистар тифлолог Горње Драговље 

 
Мандат одборника траје 4 (четири) године, почев од дана потврђивања мандата. 

 
Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у *Службеном листу града Ниша*. 
Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду на чијем се подручју налази седиште 

Скупштине  у року од седам дана  од дана доношења Одлуке .  
 
Број: 06-2/24-II 
 У Гаџином Хану, дана 24.01. 2024.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Драгана Савић,с.р. 

 
 
 

15. 
 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на основу 
члана 38. став 3. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 
57. и 58. Статута општине Гаџин Хан (''Службени 
лист Ниша'', бр.10/19,101/19 и 89/22)  и члана 20. 
Пословника  Скупштине Гаџин Хан (''Службени 
лист града Ниша'', бр.53/19 и 82/19), на 
конститутивној седници одржаној 24.01.2024. 
године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

O избору председника Скупштине  

општине Гаџин Хан 

 
 
 

1. Славиша Ивковић из Овсињинца, 
изабран је за председника Скупштине општине 
Гаџин Хан, дана 24.јануара 2024.године, на 
период од четири године.  

 
 
2. Председник Скупштине општине Гаџин 

Хан je на сталном раду и остварује право на плату 
у складу са актом којим се уређују плате 
функционера органа . 

 
3. Ово Решење објавити у ''Службеном 

листу града Ниша''. 
 

Поука о правном леку: Против овог 
решења може се поднети тужба Управном суду у 
Београду року од 30 (тридесет) дана. 
 
 
Број:06-3/2024-II 
У Гаџином Хану, дана 24.01.2024.године. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Драгана Савић,с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
26. јануар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 5  Страна 15 
 

 
 

 

 

16. 
 

Скупштина општине Гаџин Хан, на основу 
члана 40. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 
40.став 1. тачка 15. Статута општине Гаџин Хан  
(''Службени лист града Ниша'',бр.10/2019, 101/19 и 
89/22) и члана 35. и 36. Пословника Скупштине 
општине Гаџин Хан (''Службени лист града Ниша'', 
бр.53/19 и 82/19), на конститутивној седници 
одржаној дана 24.01.2024 године, донела је  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

опостављењу секретара Скупштине 

општине Гаџин Хан 

 

 

 
1. Милош Митић, дипломирани правник из 

Великог Крчимира, постављен је за 
секретара Скупштине Гаџин Хан, на 
период од четири године.  

 
2. Секретар Скупштине општине Гаџин Хан је 

на сталном раду и остварује право на 
плату у складу са актом којим се уређују 
плате функционера органа Општине. 
 

3. Ово Решење објавити у ''Службеном листу 
града Ниша''. 
 
Поука о правном леку: Против овог 

решења може се поднети тужба Управном суду у 
Београду року од 30 (тридесет) дана. 
 
 
Број:06-5 /2024-II 
У Гаџином Хану, дана 24. јануара 2024.године. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

      
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 

17. 
 
 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на основу 
члана 39. а у вези члана 38. став 3. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон 
и 47/2018), члана 57., 58. и 60. Статута општине 
Гаџин Хан (''Службени лист Ниша'', бр.10/19, 
101/19 и 89/22)  и члана 20. и 34. Пословника  
Скупштине Гаџин Хан (''Службени лист града 

Ниша'', бр.53/19 и 82/19), на конститутивној 
седници одржаној 24.01.2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

O избору заменика председника 

Скупштине  општине Гаџин Хан 

 
1. Милош Гроздановић из Великог Вртопа, 

изабран је за заменика председника Скупштине 
општине Гаџин Хан, дана 24. јануара 2024.године  
на период од четири године.  

2. Заменик председника Скупштине општине 
Гаџин Хан je на сталном раду и остварује право на 
плату у складу са актом којим се уређују плате 
функционера органа . 

3. Ово Решење објавити у ''Службеном 
листу града Ниша''. 

Поука о правном леку: Против овог 
решења може се поднети тужба Управном суду у 
Београду року од 30 (тридесет) дана. 

 
Број:06-4/2024-II 
У Гаџином Хану, дана 24.01.2024.године. 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
18. 

Скупштина општине Гаџин Хан, на 
конститутивној седници одржаној 24.01.2024. 
године, на основу члана 25. став 1. тачка 20 
Закона о локалним изборима („Службени гласник 
РС”, бр. 14/22 ) и члана 9. и 10. Пословника 
Скупштине општине Гаџин Хан („Службени лист 
Ниша”, бр. 53/19 и 82/19) донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 

о прихватању Извештаја  изборне 

комисије о спроведеним изборима за 

одборнике Скупштине општине Гаџин 

Хан одржаним 17. 12.2023.године 

 
 I Прихвата се Извештај  изборне комисије о 
спроведеним изборима за одборнике Скупштине 
општине Гаџин Хан, одржаним 17.12.2023.године, 
број 013-87/2023-II-1  oд 26. децембра 2023. 
године. 

II Овај Закључак објавити у „Службеном 
листу Града Ниша ”. 
 
Број: 06-1/2024-II 
У Гаџином Хану, дана 24.01.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Драгана Савић,с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. јануар 2024. године 
 

 

 

 

  

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 
19. 

 На основу члана 63. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/22),  
Градска изборна комисија града Пирота, на седници одржаној дана 12.01.2024.. године у  11  часова 
донела је: 
 
 
 

РЕШЕЊЕ 

О ДОДЕЛИ МАНДАТА КАНДИДАТИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА ПИРОТА 

 
 
 

1.  На основу Укупног извештаја о резултатима гласања на изборима за одборнике Скупштине града 
Пирота, одржаним дана 17. децембра 2023. године, додељују се одборнички мандати кандидатима за 
одборнике Скупштине града Пирота са следећих изборних листи које су освојиле одборничке мандате на 
овим изборима, по њиховом редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са изборне листе и 
то: 
 
 
 
 
1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Пирот не сме да стане 

Додељују се одборнички мандати следећим кандидатима: 
 

Ред. 
број 

Име и презиме 
Година 
рођења 

Занимање 

1. Владан Васић 1971 Магистар економских наука 

2. Драгана Тончић 1970 Дипломирани економиста 

3. Оља Петровић 1990 Мастер правник 

4. Милош Цолић 1981 Дипломирани правник 

5. Милена Димитријевић 1962 Педијатар 

6. Владица Тошић 1974 Професор историје 

7. Емилија Поповић 1975 Професор др дидактичко методичких наука 

8. Алекса Ћирић 1993 Мастер инжењер менаџмента 

9. Зоран Златковић 1971 Инжењер електротехнике за мехатронику 

10. Радмила Манчић 1954 Пензионер 

11. Марјан Ћирић 1987 Машински техничар за компјутерско конструисање 

12. Ана Петровић 1981 Дипломирани економиста 

13. Марјан Минчић 1981 Дипломирани инжењер заштите од пожара 

14. Ивана Костадиновић 1971 Дипломирани филолог за српски језик 

15. Мирослав Лилић 1963 Економски техничар 

16. Сандра Стојановић 1979 Дипломирани инжењер менаџмента 

17. Зоран Пејчић 1959 Предузетник 

18. Данијела Алексов 1973 Дипломирани инжењер за индустријски менаџмент 

19. Сузана Станковић 1961 Прим. др сци. мед. 

20. Милан Тошић - Пеци 1981 Факултет за физичку културу 

21. Драгана Маринковић 1976 Дипломирани економиста 



 
 
 
 
 
26. јануар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 5  Страна 17 
 

 
 

 

 

22. Душан Мадић 1983 Машински техничар 

23. Бранкица Видојевић 1983 Мастер теолог 

24. Душан Живковић 1992 Кувар 

25. Соња Младеновић 1969 Електро техничар за мерну и регулациону технику 

26. Дејан Цветковић-Деша 1971 Гимназија 

27. Тања Костадиновић 1994 Дипломирани мастер инжењер пољопривредне технике 

28. Братислав Рашић 1987 Дипломирани инжењер менаџмента 

29. Моника Димов 1998 Специјалиста струковни економиста 

 

2. ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 

Додељују се одборнички мандати следећим кандидатима: 

 

Ред. 
број 

Име и презиме 
Година 
рођења 

Занимање 

1. Видојко Панајотовић 1960 мас.инжењер пољопривреде 

2. Ана Васић 1984 дипл. менаџер 

3. Зорица Ђорић 1969 проф.раз. наставе 

4. Никола Игњатовић 1994 дипл.правник 

5. Бранислав Танчић 1979 проф.раз.наставе 

 

3. ПИРОТ ПРОТИВ НАСИЉА – ДАРКО БОЖИЋ, ДР ЖАРКО ТОДОРОВИЋ, ЧЕДИЦА ЏУНИЋ, ГЛАС 

ПИРОТА, НАЈБОЉЕ ЗА ПИРОТ, ЕКОЛОШКИ УСТАНАК-ЋУТА 

Додељују се одборнички мандати следећим кандидатима: 

 

Ред. 
број 

Име и презиме 
Година 
рођења 

Занимање 

1. Дарко Божић 1980 Дипломирани инжењер машинства 

2. Жарко Тодоровић 1980 Специјалиста опште хирургије 

3. Катарина Џунић 1977 Кувар 

4. Чедица Џунић 1981 Писац 

5. Милица Стаменковић 1976 Техничар продаје 

6. Дејан Панчић 1984 Металостругар 

7. Бранкица Минковић 1973 Професор француског језика 

8. Драгана Станковић 1968 Доктор ветеринарске медицине 

9. Александар Костић 1975 Радник 

10. Милан Божић 1975 Дипломирани инжењер електронике, професор 

11. Дејан Живић 1965 Доктор ветеринарске медицине 

12. Лазар Стојановић 1998 Апсолвент правног факултета 

13. Весна Ненчић 1969 Трговац 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. јануар 2024. године 
 

 

 

 

14. Јелена Јоцић 1977 Дипломирани психолог 

15. Зоран Стојановић 1955 Војни пензионер 

16. Јован Ђорђевић 1998 Апсолвент правног факултета 

17. Дејан Ћирић 1986 Техничар штампе 

18. Томица Ћирић 1980 Професор књижевности 

19. Слађана Димитријевић 1981 Незапослена 

20. Емилија Ђорђевић 1969 Дипломирани фармацеут 

 

4. УЈЕДИНИМО ПИРОТ-ПОКС-ЗАВЕТНИЦИ 

Додељују се одборнички мандати следећим кандидатима: 

 

Ред. 
број 

Име и презиме 
Година 
рођења 

Занимање 

1. Владимир Стојановић 1981 Дипломирани правник 

2. Милош Тодосијевић 1976 Дипл.педагог физичке културе 

 

2. Кандидатима из тачке 1. овог Решења Градска изборна комисија града Пирота издаће уверења о 
избору за одборнике. 
 
3. Ово Решење се објављује на веб – презентацији Републичке изборне комисије, 
 

Образложење 
 

 Чланом 63. Закона о локалним изборима прописано је да изборна комисија у року од седам дана од 
дана објављивања коначног укупног извештаја о резултатима локалних избора решењем додељује 
мандате кандидатима за одборнике по њиховом редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата 
са изборне листе и издаје уверења о избору за одборника. 
 
 Градска изборна комисија града Пирота је на седници одржаној дана 30 децембра 2023. године, у 
складу са чланом 59. Закона о локалним изборима донела Укупан извештај о резултатима гласања на 
изборима за одборнике Скупштине града Пирота и објавила га на веб – презентацији Републичке изборне 
комисије. Након одлучивања по уложеним правним средствима против Укупног извештаја, исти је постао 
коначан дана 11.01.2024. године, након пријема Решења о одбацивању жалбе Вишег суда Ужбр.4/24 од 
10.01.2024.Укупан извештај је објављен дана 11.01.2024.године у ,,Сл.листу града Ниша“.Тиме су се 
стекли услови за доношење Решења о додели мандата, те на основу свега напред наведеног Градска 
изборна комисија доноси одлуку као у диспозитиву овог Решења. 
 
Упутство о правном средству: Против овог Решења може се поднети приговор Градској изборној 
комисији града Пиротау року од 72 часа од објављивања ове одлуке на веб – презентацији Републичке 
изборне комисије. 
 
I Бр. 013/10- 115-2/2024 
У Пироту, дана 12.01.2024. године. 
 

 
ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА ПИРОТА 

 
 ПРЕДСЕДНИК 

Јован Миленковић, с.р. 
 
 



 
 
 
 
 
26. јануар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 5  Страна 19 
 

 
 

 

 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ПИРОТА 

 
 
20. 
 
На основу члана 35. став 2. Закона о култури ( „Службени гласник РС“ број. 72/2009, 13/2016, 

30/2016-исп., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023) и члана 37. Пословника о раду Привременог органа 
града Пирота („Сл. лист града Ниша“ бр. 104/23 ),  

Привремени орган града Пирота, на седници одржаној 26.01.2024. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности за расписивање и спровођење Јавног конкурса за 

именовање директора Народног позоришта Пирот 

 
 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за расписивање и спровођење Јавног конкурса за именовање директора 
Народног позоришта Пирот, на основу захтева Управног одбора Народног позоришта Пирот  бр.23 од 
26.01.2024. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у ,,Службеном листу града Ниша“. 
 

Образложење 
 

 На основу члана 35. став 2. Закона о култури, јавни конкрус за именовање директора установе 
расписује и спроводи управни одбор уз претходну сагласност оснивача.  
 Народно позориште Пирот доставило је захтев Управног одбора бр.23 од 26.01.2024. године којим 
се тражи давање сагласности оснивача да се распише и спроведе јавни конкрус за именовање директора 
установе. 
 Чланом 37. Пословника о раду Привременог органа прописано је да Привремени орган доноси: 
пословник, одлуке, решења, закључке, препоруке, правилнике, наредбе, упутства и друга акта и даје 
аутентична тумачења аката. 
 Привремени орган града Пирота је на седници одржаној дана 26.01.2024. године размотрио захтев 
и нацрт Јавног конкурса за именовање директора  Народног позоришта  Пирот који је Управни одбор 
доставио и дао предходну сагласност за расписивање и спровођење истог, као у диспозитиву овог 
решења. 
 
I Број:06/7-1/24 
Датум:26.01.2024. 
 

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

мр Владан Васић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. јануар 2024. године 
 

 

 

 

 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 
 

 Општина Мерошина 

 

 

1. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Мерошина .....................  1 
2. Решење о избору председника Скупштине општине Мерошина, Оливера Илића .............  3 
3. Решење о постављењу секретара Скупштине општине Мерошина, Марка Марковића ....  3 
4. Решење о избору заменице председника Скупштине општине Мерошина, Виолете 

Пауновић ...........................................................................................................................................  
4 

5. Решење о избору председника општине Мерошина, Саше Јовановић   ..............................  5 
6. Решење о избору заменика председника општине Мерошина, Јовице Миловановић .....  5 
7. Решење о избору Општинског већа општине Мерошина ........................................................  6 
8. Одлука о престанку мандата одборника Саше Јовановића ...................................................  7 
9. Одлука о престанку мандата одборника Јовице Миловановића ...........................................  8 

10. Одлука о потврђивању мандата два одборника .......................................................................  8 
11. Одлука о престанку надлежности Привременог органа општине Мерошина .....................  9 
12. Решење о образовању Савета за пољопривреду општине Мерошина ................................  10 
13. Решење о образовању Савета за здравље општине Мерошин .............................................  10 
   
 Општина Гаџин Хан 

 

 

14. Одлука о потврђивању мандата одборника у Скупштини општине Гаџин Хан ..................  12 
15. Решење о избору председника Скупштине општине Гаџин Хан ............................................  14 
16. Решење о постављењу секретара Скупштине општине Гаџин Хан .......................................  15 
17. Решење о избору заменика  председника Скупштине општине Гаџин Хан .........................  15 
18. Закључак о прихватању Извештаја изборне комисије о спроведеним изборима за 

одборнике Скупштине општине Гаџин Хан одржаним  17. 12.2023.године ..........................  
 

15 
   

 Град Пирот 

Градска изборна комисија 

 

 

   

19. Решење о додели мандата кандидатима за одборнике Скупштине града Пирота .............  16 

  

Привремени орган града Пирота 

 

 

20. Решење о давању сагласности за расписивање и спровођење Јавног конкурса за 
именовање директора Народног позоришта Пирот .................................................................  

 
19 

   
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


